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Vážení občané Dřetovic, 
 
období zimy je za námi a o slovo se přihlásilo jaro. 
Před pár dny jsme prožili Velikonoční svátky. Jednou z tradic, které 
jsou nedílnou součástí těchto významných církevních svátků, patří 
(nejen) do naší vesnice i hodování. Po Dřetovicích se proháněly 
skupinky malých i větších koledníků s pomlázkami. 
Letošní koleda byla vydatná, věřím, že v následujícím roce určitě 
neuschnu :) 
Na Velikonoční pondělí proběhla v kostele sv. Václava mše. Účast 
byla hojná, pan farář byl spokojený a dokonce konstatoval, že tolik 
lidí ve dřetovickém kostele ještě neviděl. 
Spolu s teplejším a slunečným počasím také začíná období, kdy 
většina z nás bude pracovat na zahradách a kolem našich příbytků. 
Chtěla bych apelovat na Vaši ohleduplnost a toleranci jak směrem 
k těm, kteří si potřebují provést úklid a práce kolem domu, tak i 
naopak, od těchto lidí směrem k těm, kteří si chtějí vychutnat klidné 
nedělní chvíle k odpočinku. Věřím, že vzájemná úcta a 
ohleduplnost mohou přinést vzájemně dobré vztahy jak 
mezi blízkými a přáteli, tak i nejbližšími sousedy. 
Dne 30.4. budeme pálit čarodějnice za kostelem. V květnu nás čeká 
Country Dřetfest plný skvělých folkových a country skupin, jehož 
součástí budou také prodejní stánky s občerstvením. 
Budeme se na Vás na obou akcích moc těšit. 
V květnu také proběhne jednání na velkém sále KD ohledně 
kanalizace, na kterou si, prosím, připravte otázky na zhotovitele, 
projektanty a stavební dozor. Začínat s výstavbou kanalizace 
budeme v červnu 2023. 
Přeji Vám hodně zdraví, optimismu, pohody a vzájemné 
ohleduplnosti a příjemný a pohodový vstup do jednoho z 
nejkrásnějších období, do období, kdy se vše v přírodě probouzí a 
kvete, do období jara. 
 

 
Hana Horká, starostka obce Dřetovice 
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Důležité informace pro občany 

 

Veřejné jednání obecního zastupitelstva se koná  

v pondělí dne 24. 4. 2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti 1. patro KD 

 

Program jednání zastupitelstva 
 
1. Seznámení s programem a určení ověřovatelů zápisu 

2. Provedená rozpočtová opatření v měsíci březnu 2023 

3. Kontrola usnesení z minulého jednání dne 27. 3. 2023 

4. Řešení příkazní smlouvy s firmou Artendr (dotace na byt č. 5) 

5. Projednání elektro přípojky v márnici 

6. Cenová nabídka na pořízení bezpečnostní kamery pro školku 
a obecní úřad 

7. Řešení zavedení klimatizace na obecním úřadě – cenová 
nabídka 

8. Projednání projektu na Hasičskou zbrojnici 

9. Projednání příkazní smlouvy firmě WITENDR na dotaci na 
hasičskou zbrojnici 

10.  Projednání zpracování projektu na nástupiště firmě Naše 
dotace 

11.  Projednání změny úředních hodin obecního úřadu 

12.  Kanalizace – projednání příspěvků občanů  

13.  Kanalizace – projednání schválení úvěru obce 

14.  Projednání změny Jednacího řádu obce  
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15.  Výsledky výběrového řízení – Přestavba zadní části KD + 1. 

patro KD 

16.  Projednání nájmu bytu č. 1 – nová smlouva 

17.  Informace starosty: 

a) Vyhlášení výzvy na Opravu hřbitovní zdi - I. etapa  

b) Cenová nabídka na vrácení veřejného osvětlení k vlakové 
zastávce 

c) Demografický rozbor obce + výstavba Mateřské školy 

d) Realizace výsadby stromů za kostelem  

e) Informace k cestě par. č. 1153 (cesta k Zájezdu) 

f) Projednání vrácení sponzorského daru od firmy Farma 
Dřetovice 

g) Akce Čarodějnice, 8.5. položení věnce + beseda, 
CountryDřetfest 

h) Termín dalšího jednání zastupitelstva 29. 5. 2023 

18.  Diskuse 

 

Všichni jste srdečně zváni 

 
 
 
 
 
 

Termíny dalších zastupitelstev: 
 

      29.5.2023   26.6.2023  
      31.7.2023   28.8.2023  
      25.9.2023   30.10.2023    
      27.11.2023   18.12.2023  
  

Případné změny termínů budou předem ohlášeny. 
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Dne 10. 5. 2023 v době od 17.00 do 18.00 hodin 
proběhne před kulturním domem očkování psů. 

 

 

 
Cena očkování 160,-Kč za jednoho psa. Očkovací 

průkaz s sebou. 
 

V případě zájmu je možné provést očipování psa či 
zakoupit odčervovací tabletky. 

 

 

KOLONIÁL RŮŽA 
 

Vážení občané,  
 
v prodejně ve Stehelčevsi je nově v provozu platba CASH BACK. 
To znamená, že při platbě za nákup nad 300,- Kč, máte možnost 
vyzvednout si hotovost až 1.500,- Kč.  
 

 

Změna úředních a pokladních hodin 
od 1. 5. 2023 

 
Po  8-12 hod. 16-19 hod. 

       Út       8-12 hod. 
St  8-12 hod. 13-17 hod. 

 
úřední hodiny starostky: Po 16-19 hod. St 13-17 hod. 
úřední hodiny místostarostky: Po 17-19 hod. St 17-19 hod. 
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Ze zpravodaje obce Stehelčeves – obecní pošta 
 
Vážení spoluobčané,  
 
rádi bychom vás informovali o změnách souvisejících s naší poštou, 
která nás v příštím roce čeká. Změny proběhnou pravděpodobně od 
března 2024. Jelikož státní podnik Česká pošta již dlouhou dobu 
není schopen udržet stávající způsob financování, přistupuje 
k celkové transformaci. Jednou z mnoha změn je rušení či snížení 
počtu poboček. Tyto změny již pošta řeší delší dobu se zástupci 
měst i obcí a situaci nedávno řešili i u nás. 
 
Po celkové transformaci pak od roku 2025 Česká pošta bude poskytovat 
pouze základní služby, které jí definuje stát a její akciová společnost pak 
bude poskytovat balíkové a logistické služby. 
 
Pro malé obce jako Stehelčeves, se pak nabízí řešení, na které již řada 
obcí přistoupila a které také bylo i u nás se zástupci České pošty 
projednáno. Tím řešením je systém Pošta Partner. Pošty Partner nabízejí 
základní poštovní služby jako běžné pobočky pošty, tedy příjem a výdej 
listovních a balíkových zásilek, příjem a výplatu poštovních poukázek, 
vybrané bankovní služby, výplatu důchodů, SIPO, prodej poštovních 
cenin a zboží, prodej kolkových známe a další služby. Provozuje je však 
třetí osoba – například obecní úřady nebo provozovatel místních 
obchodů. Tento provozovatel pak hradí provozní a mzdové náklady. 
Pošta pak většinou dodává nábytek, trezor, výpočetní techniku včetně 
poštovního softwaru a datového připojení, externí označení provozovny 
a poštovní materiál. Proškolí personál a zajišťuje pravidelné konzultace a 
servis vybavení. Pošta Partner musí mít otevřeno pro veřejnost 
minimálně ve stejném rozsahu původní pošty. Zároveň musí mít otevřeno 
každý pracovní den. 
 
Pošta i v naší obci tvoří součást každodenního života a její správné 
fungování je důležité pro mnoho našich občanu. Zrušení pobočky bychom 
viděli jistě všichni jako velký problém, a proto jsme se rozhodli přistoupit 
na tento způsob poskytování služeb a zachovat tak občanům určitý 
„komfort“ mít svou poštu v obci.  
Provozovatelem tedy v naší obci bude obecní úřad. 

 
Monika Korábová 
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SCHŮZKA  
– REALIZACE KANALIZACE 
 
Vážení občané,  
 
jelikož jsme získali dotaci na vybudování kanalizace v obci a každý 
máte spoustu otázek, svolali jsme schůzku s projektantem, 
stavební firmou i stavebním a technickým dozorem. Kdo bude mít 
zájem dozvědět se více a také získat odpovědi na své dotazy, 
přijďte na schůzku, která se uskuteční na velkém sále KD  
 

dne 17. 5. 2023 od 17 hodin. 

 
Přijďte si poslechnout, jak bude celý projekt probíhat, kde se začne 
stavět a co bude realizace projektu obnášet. Předpokládaný 
začátek realizace je 6/2023.  
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Modernizace železnice v Kladně 
 

Ano, je to tady. Kladno bude mít nová nádraží Kladno, Kladně 
město a Kladno Ostrovec. Tyto stavby jsou součástí modernizace 
tratí Praha – Masarykovo nádraží – Kladno Ostrovec. Dojde ke 
zdvojkolejnění trati do Prahy. V železniční stanici Kladno, budou 
vybudována ostrovní nástupiště s podchodem pod kolejemi. Na 
místě bývalého skladiště vlevo od výpravní budovy bude velké 
parkoviště pro automobily. V Kladně město bude přestupní terminál 
na autobusovou dopravu. Od zimního stadionu bude ke sletišti 
vybudován pod kolejemi podchod. Podél trati směrem do Prahy 
bude také vybudována cyklostezka. Správa železnic v současné 
době také zahájila stavbu v Praze, kde nádraží Praha – Bubny 
bude zřízeno u metra Vltavská a bude zřízena nová stanice Praha 
– Výstaviště. Kultura cestování mezi Prahou a Kladnem bude na 
vysoké úrovni. Na trati bude elektrický provoz a samozřejmě také 
nové vlaky. Zvýší se počet vlaků a zkrátí se také přepravní časy. 
 
 

 
Železniční stanice Kladno 

Zdroj: Správa železnic 
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Ostrovní nástupiště železniční stanice Kladno 

Zdroj: Správa železnic 

 

 
Podchody v žst Kladno 

Zdroj: Správa železnic 

 

Josef Schrötter 
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POZOR!!! ZMĚNA TERMÍNU!!! 

KVŮLI ŠPATNÉMU POČASÍ BYLA AKCE ÚKLID OBCE 

PŘELOŽENA NA TENTO VÍKEND 22. 4. 2023 

  

22.4.2023 
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Zvyky a tradice 
 
Filipojakubská noc 
 
Pálení čarodějnic, nebo také Filipojakubská noc, je poslední noc z 
30. dubna na 1. května. V současné době téměř každá obec pořádá 
„pálení čarodějnic,“ kdy se večer zapálí velký oheň, sejde se rodina, 
přátelé a sousedé, děti se oblečou do čarodějných kostýmů, 
opékají se buřty. Tato noc je prý magická a nejplodnější z celého 

roku, tak se to může hodit všem, kteří si přeji děťátko. 🙂 

 
Kde tento svátek vznikl? 
 
Filipojakubská noc je opředena řadou rituálů a symboliky už od 
pohanských dob. Její kořeny sahají do keltského svátku Beltain, 
který se slaví mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem. 
Beltain byl radostným svátkem, kterým začínalo teplejší období v 
roce. Keltové tento den zapalovali nový oheň – symbol síly, 
energie, života a Slunce. Oheň měl také vše ochránit a očistit. 
 
Proč název Filipojakubská noc? 
 
Filipojakubská se ji říká proto, že v minulosti slavil svátek 1. května 
sv. Filip a Jakub. Vlivem liturgického kalendáře slavila křesťanská 
církev tento svátek na připomenutí dne, kdy byla vysvěcena římská 
bazilika s ostatky apoštolů Filipa a Jakuba. 
 
A jak to bylo s čarodějnicemi, proč označení „pálení 
čarodějnic“? 
 
Od středověku lidé věřili, že existují dny, kdy mají zlé síly větší moc 
než jindy. Báli se ďábelského zla zasílaného na zem v podobě 
čarodějnic. 
Od 15. století vládl Evropou panický strach z čarodějnic a uhranutí. 
I vysoce vzdělaní lidé o čarodějných silách nepochybovali. Církev 
vedla tzv. čarodějnické procesy, při kterých zahynulo mnoho 
nevinných lidí. Z čarodějnictví byli obviňováni lidi, kteří kritizovali  
 

https://www.ceskazceska.cz/Rubrika/zvyky-a-tradice/
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církevní dogmata, chování představitelů církve nebo řekli něco 
v nevhodnou dobu. Označení z čarodějnictví bylo snadné. 
Odsouzené ženy a muži byli mučeni tak, aby mučení nenechalo 
viditelné stopy na těle, a pokud se „čarodějnictví“ prokázalo, byli 
upáleni. Čarodějnické procesy ukončila až Marie Terezie v druhé 
polovině 18. století. 
Lidé na ochranu před čarodějnicemi, používali různé praktiky 
celoročně, obzvláště před Filipojakubskou nocí, a ještě následující 
den, např. uklízeli, pálili smetí, zapalovali ohně, práskali bičem, 
pískali... Věřili, že se čarodějnice bojí svěcené vody, svěcených 
větviček, hluku a zaříkávání, kde jmenovali svaté. Před 
čarodějnicemi se také bránili kreslením kruhů na vrata. 
Věřili tomu, že o filipojakubské noci čarodějnice létají na košťatech 
a slétávají se na kopcích, kde vykonávají nečisté praktiky a rituály. 
 
Jak je to dnes? 
 
V dnešní době je večer 30. dubna spojen se zábavou. Snad za 
každou vesnicí a městem jsou vidět zapálené ohně, okolo kterých 
pobíhají děti a baví se spolu s rodiči, známými a kamarády, opékají 
buřty, grilují… A to je mnohem lepší než upalování žen, kvůli 
strachu ze zlé čarodějné moci. 

Užijte si poslední dubnový den a Filipojakubskou noc! 🙂 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(zdroj: www.cezkazceska.cz) 
  

http://www.cezkazceska.cz/
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Čarodějnice – i ohlášení pálení HZS Středočeského kraje 

Blíží se oslavy Filipojakubské noci, vítání jara, chcete-li „pálení 

čarodějnic“. To s sebou nese zábavu, ale i riziko požáru. Pro uspořádání 

oslav s hranicí je dobré udělat několik bezpečnostních opatření a také 

ohlásit pálení na příslušný HZS kraje, aby se z oslavy nestala pohroma.  

HZS Středočeského kraje využívá pro potřeby operačního a 

informačního střediska k evidování pálení aplikaci Evidence pálení. 

Hasiči takové pálení evidují. Toto ohlášení slouží jen pro možnost 

ověření místa pálení s možným nahlášením požáru. Tím dochází 

k omezení počtu planých výjezdů hasičů. Při samotném pálení si každý 

musí počínat tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru. 

 

Jak přesně postupovat při nahlašování pálení? 

Fyzické osoby před zahájením pálení nahlásí spalování látek přes 

aplikaci EVIDENCE PÁLENÍ, kde vyplní jednoduchý formulář a v mapě 

přesně vyznačí místo. 

Důležité informace jsou: 

• Doba pálení – časový údaj od začátku pálení až po úplné 

uhašení. 

Odpovědná osoba a její kontakt – je potřeba uvést toho, kdo 

bude po celou dobu pálení na místě. Kontakt bude sloužit pro 

případné telefonické ověření operačním střediskem. 

• Místo pálení – vyznačeno přesně v mapě, v poznámce lze 

popsat např. nejbližší přístupovou cestu. 

https://paleni.izscr.cz/
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* Po registraci můžete jednoduše zadávat více pálení v různých 

Vámi spravovaných lokalitách, a přitom o nich mít kompletní 

přehled. Pokud by v letních měsících bylo vyhlášeno období 

mimořádných klimatických podmínek z důvodů sucha, budete o 

zákazu pálení informováni na Váš kontaktní email. 

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny ze zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů písemně 

ohlásit pálení na místně příslušný HZS kraje, který může stanovit další 

podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat. 

Využitím aplikace evidence pálení nedochází ze strany právnické a 

podnikající fyzické osoby ke splnění podmínek a povinností, které jsou 

dány výše zmíněným zákonem. Pro nahlášení spalování hořlavých látek 

na volném prostranství právnickou nebo podnikající fyzickou osobou je 

třeba učinit samostatné podání na HZS Středočeského kraje se všemi 

náležitostmi. 
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Pár rad na závěr, jak bezpečně oslavit pálení čarodějnic: 

• Při rozdělávání ohně, se v žádném případě nesmějí používat 

vysoce hořlavé látky. 

• Při přípravách na rozdělávání ohně je nutné si předem rozmyslet 

umístění ohniště či místa pálení. Místo musí být vzdálené 

minimálně 50 m od kraje lesních porostů a 100 m od stohu 

slámy. 

• Je zakázáno například rozdělávat oheň ve vysoké suché trávě, 

na strništi apod. Je třeba mít na paměti i bezpečnou vzdálenost 

od obytných nebo hospodářských budov, neboť kvůli odletujícím 

jiskrám vzniká nebezpečí požáru, např. zapálením střechy. 

• Je nutné věnovat pozornost aktuální povětrnostní situaci. 

• Při pálení ohňů by měla být vždy přítomna alespoň jedna osoba 

starší 18 let. 

• Oheň se nesmí nechat ani na okamžik bez dozoru!!! 

Opustit ohniště lze až po jeho úplném vyhasnutí, důkladném zalití vodou 

nebo zasypání zeminou. Hasiči každý rok dohašují mnoho ohnišť, která 

byla po skončení akce ponechána bez dozoru. Doba, po kterou je 

potřeba dohlížet na ohniště, není nikde stanovena, nicméně z našich 

zkušeností vyplývá, že by to mělo být minimálně 12 hodin od ukončení 

pálení a zalití nebo zasypání ohniště. Velmi vhodné je při pálení hlavně 

velkých vater požádat o spolupráci místní dobrovolnou jednotku hasičů.  

V případě dotazů neváhejte kontaktovat velitele jednotky Dřetovic 

Romana Novotného TEL: 722 002 725 

 

 

 

 

 

 

 

(www.hzssck.cz)  

 

tel:722
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SDH Dřetovice 
  

Vás již tradičně zve na  
Filipojakubskou noc 

KDY: 30. 4. 2023 
od 16 hodin 

 
KDE: za kostelem 

Občerstvení je zajištěno. 
Soutěžit se bude  

o nejhezčí  
masku čarodějnice. 

 
Přijďte se pobavit ☺ 
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Pozvání na čarodějnice 
 
Tímto Vás SDH Dřetovice všechny zve na oslavu 
Filipojakubské noci, která se koná 30. 4. 2023. 
Začátek akce je od 16 hodin. Velký oheň se bude 
zapalovat mezi 19 a 20 hodinou. Občerstvení je zajištěno, 
buřty bude možné zakoupit na místě. Děti se mohou těšit 
na soutěže a úkoly hodné čarodějnic. Proběhne také 
soutěž o nejhezčí masku čarodějnice.  

 

Duben končí! Je to sen? 

Poletíme opět ven! 

Vezmi svoje koště drahá, 

noc bude již jistě vlahá. 

Ber si koště, přidej plyn! 

Přidej se k nám, k ostatním! 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Stránka 18 
 

Co jsme zažili a co se dělo v březnu 
  

Velikonoce ve Dřetovicích 
 
Na Velikonoce jsme se těšili asi všichni, a to nejen kvůli pracovnímu 
volnu, které souvisí se státními svátky, ale hlavně z důvodu toho, 
že Velikonoce jsou brány jako svátky jara, které oslavují probuzení 
přírody, její plodnost, naději a lásku. V minulosti se tradice a zvyky 
lišily vesnici od vesnice a dříve probíhaly během velikonočního 
období, které trvalo šest neděl a jejich úkolem bylo zbavit se všeho 
starého, očistit domácnosti i těla od chorob a připravit se na 
znovuzrození přírody.  
 
Stejně tak jsme se na nadcházející Velikonoce těšili i my. Nic jsme 
nepodcenili a s dětmi jsme vyrazili týden dopředu na Velikonoční 
dílničky v nedaleké Čabárně v areálu ekocentra. Tam měly děti 
možnost vyrobit nejrůznější výrobky související s Velikonocemi, pro 
dotvoření jarní atmosféry v domácnostech. Malovaly se vajíčka, 
pletly pomlázky, zdobily různé jarní dekorace, které jsme si potom 
odvezli domů. To však byla jen první část přípravy na oslavu svátků 
jara. Největší část příprav se odehrávala těsně před Velikonočním 
pondělím. Myslím, že téměř v každé domácnosti se pekl mazanec, 
nebo beránek, barvily vajíčka a většina z mužské části obyvatel 
(nejen) Dřetovic si došla někam na proutí a pletla pomlázku, nebo 
si pořídila pomlázku už upletenou.  
 
V pondělí ráno mě vzbudili kluci, kteří už se nemohli dočkat až 
vyrazí s pomlázkou dostát našich tradic. Od malička se snažím, aby 
brali vyšlehání děvčat jako akt, při kterém nejde o to „zmlátit“ 
děvčata, aby byla samá modřina, ale kdy jde opravdu jen o 
symbolický počin, při kterém naši předkové věřili, že vyšlehaná 
dívka bude celý rok zdravá.  
Do víru oslav svátků jara jsem s pomlázkou vyrazil i já a po cestě 
jsem potkával koledníky všech věkových kategorií od těch 
nejmladších, které doprovázeli rodiče, až po dospěláky, kteří  
chodí každý rok, byť třeba jen po nejbližších známých. Co měli  
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všichni společné, ať už koledníci, nebo děvčata a dámy, které nám 
otevřely, byl úsměv v jejich tvářích. Proč by také ne, když krásně 
vyšlo počasí a tím byla předzvěst přicházejícího jara zpečetěna.  
 

Odpoledne jsem se rozhodl zajít podívat na Velikonoční mši do 
našeho kostela sv. Václava, kterou sloužil pan farář a okrskový 
vikář Jaroslav Kučera z kostela v Rozdělově, do jehož vikariátu 
spadá i kostel ve Dřetovicích, a i když nejsem věřící, oslava 
jednoho z nejdůležitějších křesťanských svátků ve mně zanechala 
hluboký dojem a donutila mě se zamyslet nad těmito probíhajícími 
svátky přírody, naděje a lásky.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Zikmund  
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Na co se můžeme těšit v nadcházejících 

měsících 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

Květen 
 
8.5. Den osvobození – ve 14 hodin proběhne 

položení věnce k pomníku padlých, 
následovat bude beseda s občerstvením 
v zasedací místnosti KD 

 
27.5.  Country Dřetfest – pozvání přijaly kapely: 

Na Plotě, Knezaplacení, Samson Lenk, 
Devítka, Gladly S. W., Pavel Petran a 
kapela, Jindra Kejak, Petr Vondráček z 
Lokomotivy 

 

Červen 

3.6.  Sousedské setkání – posezení, grilování, hudba, 
tanec 

11.6.   Dětský den + pouť 
24.6.  120 let SDH Dřetovice 
30.6.  Rozloučení s předškoláky – zábavné soutěžní 

odpoledne s občerstvením plné her a soutěží 

Červenec 

22.7.  Sousedské setkání – posezení, grilování, hudba, 
tanec 

 

Srpen 

19.8.  Sousedské setkání – posezení, grilování, hudba, 
tanec 

26.8.  Rozloučení s prázdninami – zábavné soutěžní 
odpoledne s občerstvením plné her a soutěží 
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Září 

16.9.  Rybářské závody pro děti i dospělé, chybět nebude 
ani občerstvení 

28.9.   Oslavy obce – 790 let založení obce 

 

Říjen 

28.10.  Den vzniku samostatného Československa + 
posezení s občerstvením v KD 

28.10.  Halloween pro děti i dospělé 

 

Listopad 

11.11.  Hasičský ples 
17.11.  Drakiáda pro děti 

 

Prosinec 

  3.12.  Vánoční trhy s rozsvěcením obce a rozsvěcení 
vánoční stromu 

  9.12.  Dětská mikulášská 
16.12.  Adventní koncert v kostele sv. Václava – vystoupení 

dětí 
25.12.  Turnaj v línem tenise 
26.12.  Šachový turnaj 
29.12.  Turnaj v karetní hře Lóra 
31.12.  Silvestr pro děti a dospělé 

 
Změny termínů u některých akcí jsou možné, včas o nich budete 
informováni. 
  



Stránka 22 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

Country Dřetfest - 27.5.2023 od 13:00 KD Dřetovice 

  
Předprodej vstupenek na Country Dřetfest je možný 

v pokladně OÚ Dřetovice od 26.4.2023 do 22.5.2023 (včetně) 
v částce 300 Kč/vstupenka. 

Děti do 150 cm vstup zdarma. 

Pokladní hodiny 

PO 8:00 – 12:00 a 16:00 – 19:00 

ÚT 8:00 – 12:00 

ST 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
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Vážení občané a občánci,  
 
v neděli 11.6.2023 začne od 10 hodin na hřišti menší celodenní 
pouť. 
Čeká Vás skákací hrad pro větší i menší děti, malý řetízkový 
kolotoč, skákadlo jumping. Také stánek s dobrotami. 
Po celý den bude zajištěno občerstvení. 
Od 14 hodin začnou tradiční soutěže na stanovištích, malovaní na 
obličej a tetovaní. Nebude také chybět tradiční stánek 
s odměnami pro děti.  
Letošní překvapení pro děti - přijede paní Noemi s koníkem, na 
kterém se budou moci děti povozit. 

Čeká nás toho spousta 😊 

Budeme se na Vás všechny moc těšit 😊 

 

Co se děje v okolí: 
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27. - 29.4. 2023 Bitva Libušín 
 
9. 6. 2023   Argema na zámku Koleč 
24. 6. 2023   Medovka Koleč 
7. 10. 2023   Posvícenská zábava Koleč 
 
24. – 25. 6. 2023 pouť Zákolany 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 

IČO: 00234338, DIČ CZ00234338 
 

 

Pokladní a úřední hodiny: 

Pondělí 8 – 12, 16 – 19 

Úterý 8  – 12 

Středa 8 – 12, 13 – 17 

Úřední hodiny starostky:  

Po 16-19 hod. St 13-17 hod. 

Úřední hodiny místostarostky:  

Po 17-19 hod. St 17-19 hod. 

 

 

        Tel.: 770 147 314, 778 528 246 
E-mail: info@obecdretovice.cz 

Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 
Odpolední úřední hodiny jsou vždy 

za přítomnosti starosty nebo 

místostarosty obce. 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/

